Муниципального общеобразовательного учреждения
«Сосновская средняя общеобразовательная школа»

муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ
01.09.2022 г. № 126/3/W o

Об организации горячего питания
обучающихся школы на 2022 - 2023
учебный год

В целях организации полноценного и рационального горячего
питания обучающихся и оказания социальной поддержки и социальной
помощи отельным категориям граждан, руководствуясь. В соответствии
с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273
«Об образовании в Российской Федерации», на основании
постановлений администрации МО «Тереньгульский район»
Ульяновской области от 11.04.2019 № 141 «Об утверждении положения
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий
учащихся в части предоставления бесплатного питания в
общеобразовательных организациях МО «Тереньгульский район», от
24.08.2020 № 304 « Об утверждении Порядка организации бесплптного
двухразового горячего питания детей с ОВЗ, обучающихся в
образовательных организациях МО «Тереньгульский район»,
реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования», от 24.08.2020 № 303
«О денежной компенсации расходов на оплату питания обучающихся с
ОВЗ в муниципальных общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам, обучение которых
муниципальными общеобразовательными организациями МО
«Тереньгульский район» организовано на дому, Указа Губернатора
Ульяновской области от 17.08.2022 №100, распоряжения Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области от 16.08.2022 № 1698-р
«О внесении изменений в распоряжении Министерства просвещения и
воспитания Ульяновской области от 29.12.2021 № 2403-р», на основании
Приказа МУ отдел образования МО «Тереньгульский район» № 142/о от
22.08.2022 года «Об организации горячего питания обучающихся в
2022- 2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2022-2023 учебном году горячее питание для

обучающихся в школьной столовой, учитывая все требования
Роспотребнадзора

1.1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся

1.1.1 С 1-4 классы:
- Горячие бесплатные завтраки для обучающихся льготной
категории до 69,07 рублей;
- Бесплатные горячие обеды всем обучающимся -  96,71 рублей

1.1.2 С 5-11 классы:
- Горячие бесплатные завтраки для обучающихся льготной
категории до 50 рублей;

. - Бесплатные горячие обеды -  до 70 рублей
2. Организовать бесплатное горячее питание обучающимся (горячий

завтрак), относящимся к категориям: дети из малообеспеченных семей, дети
их семей, находящиеся в социально-опасном положении (СОП)

3. Организовать бесплатное двухразовое питание детям с
ограниченными возможностями здоровья.

4. Ежемесячно проводить мониторинг отслеживания по срокам
действия справок обучающихся, относящихся к льготной категории с
предоставлением данных специалисту МУ Отдел образования. При
несвоевременном продлении контракта, приостановить получение льготы до
повторного возобновления.

5. Назначить:
- ответственной за составление сбалансированного меню -  Головину

М.В. -  повара школьной столовой;
- ответственного за заказ и прием продуктов питания от поставщиков -

Калемалькину Н.В. завхоза школы;
- ответственной за организацию питания обучающихся и за подготовку

нормативной документации по организации питания ЗД УВР Томило Л.А.
6. Утвердить:

1/ Положение о порядке организации питания обучающихся в школе
(приложение 1)
2/ Состав комиссии по организации питания (приложение № 2)
3/ График питания обучающихся (приложение № 3)
4/ Положение о бракеражной комиссии в 2022-2023 учебном году
(приложение № 4)
5/ Состав бракеражной комиссии (приложение № 5)
6/ План работы комиссии по организации питания (приложение № 6)
7/ План работы бракеражной комиссии (приложение № 7).

С приказом озн<

С.В.Фролов